РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Октябрьский муниципальный район

ДУМА

Жутовского сельского поселения

404306.Волгоградская область Октябрьский район село Жутово 2-е , тел.(факс)(275)64580

Р Е Ш Е Н И Е

От 11.04.2019 г.                                                                                        №206-54/3
Об исполнении бюджета

Жутовского сельского

поселения за первый квартал 2019 года

             Дума  Жутовского  сельского поселения,

Р Е Ш И Л А:

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Жутовского сельского поселения за первый квартал 2019 года:

 по доходам в сумме – 1427,3 тыс.рублей;

 по расходам в сумме – 982,5  тыс.рублей;

 с профицитом в сумме – 444,8  тыс.рублей.

  2. Утвердить исполнение следующих показателей:

доходов бюджета Жутовского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за первый квартал 2019год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходов бюджета Жутовского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за первый квартал 2018 года согласно приложению № 2 к настоящему решению;

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

          Глава Жутовского

          сельского поселения                                                                      Голубев Н.А.

	Приложение 1

	 к   решению  Думы Жутовсского сельского поселения

	от 11.04.2019    №206-54/3

	ИСПОЛНЕНИЕ

	доходов бюджета Жутовского сельского поселения

	по кодам классификации доходов бюджетов за  1 квартал 2019 года

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Утверждено решением      (тыс. рублей)
	Фактически исполнено (тыс. рублей)
	Процент исполнения (%)

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 429,70000
	131,94928
	9,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	1 429,70000
	131,94928
	9,2

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лиицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидентов от долевого участия в деятельности организаций
	1 429,70000
	127,85286
	8,9

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со татьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00000
	4,07415
	0,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Россйиской Федерации
	0,00000
	0,02227
	0,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	846,40000
	228,52472
	27,0

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	846,40000
	228,52472
	27,0

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	306,90000
	100,38929
	32,7

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,20000
	0,70142
	31,9

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	594,40000
	147,19138
	24,8

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-57,10000
	-19,75737
	34,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	315,00000
	328,89600
	104,4

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	315,00000
	328,89600
	104,4

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	315,00000
	328,89600
	104,4

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 064,50000
	81,37828
	7,6

	000 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	44,50000
	2,90846
	6,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	7,00000
	22,66400
	3,2

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 013,00000
	55,80582
	5,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,50000
	1,92000
	76,8

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий. Совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,50000
	1,92000
	76,8

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,50000
	1,92000
	76,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	35,60000
	7,42672
	20,9

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	35,60000
	7,42672
	20,9

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,00000
	0,00000
	0,0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,00000
	0,00000
	0,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 401,54500
	647,15900
	19,0

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 066,00000
	266,50000
	25,0

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 066,00000
	266,50000
	25,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	75,80000
	18,95000
	25,0

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,60000
	0,65000
	25,0

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,20000
	18,30000
	25,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 259,74500
	361,70900
	16,01

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	508,97400
	0,00000
	0,00

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 750,77100
	361,70900
	20,66

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 098,24500
	1 427,25400
	20,1

	Приложени2

	 к   решению Думы

	Жутовского сельского поселения

	 от 11.04.2019  №206-54/3

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ

	бюджета Жутовского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год

	тыс.рублей

	КОД
	Наименование
	Утверждено решением (тыс.рублей)
	Фактически исполнено (тыс.рублей)
	Процент исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 799,34400
	572,01803
	20,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	737,14000
	233,49686
	31,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 264,48700
	201,61841
	15,9

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	76,01700
	19,00350
	25,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	130,00000
	0,00000
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	20,00000
	0,00000
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	571,70000
	117,89926
	20,6

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	73,20000
	9,37281
	12,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	73,20000
	9,37281
	12,8

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200,00000
	0,00000
	0,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	130,00000
	0,00000
	0,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	70,00000
	0,00000
	0,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 260,35505
	0,00000
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 260,35505
	0,00000
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 681,36646
	57,15303
	2,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	500,20000
	0,00000
	0,0

	0503
	Благоустройство
	2 181,16646
	57,15303
	2,6

	0700
	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА
	50,00000
	5,00000
	10,0

	0707
	Молодежная политика
	50,00000
	5,00000
	10,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 403,68000
	336,81000
	24,0

	0801
	Культура
	1 403,68000
	336,81000
	24,0

	1102
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	60,000
	0,00000
	0,0

	1102
	Массовый спорт
	60,000
	0,00000
	0,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	45,000
	2,16000
	4,8

	1204
	Другие вопросы в области  средств массовой информации
	45,000
	2,16000
	4,8

	ИТОГО:
	8 572,94551
	982,51387
	11,5